
Modifica ed integrazione della determinazione del
dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11
marzo 2015 avente ad oggetto: " Progetto
Pre.Co.P., una risorsa bioinformatica di biologia
integrata per la predizione delle dinamiche di
controllo posttrascrizionale dell'espressione del
genoma umano. Rideterminazione del
finanziamento e regolazione contabile ai sensi
dell'art. 51 comma 4 della legge provinciale 14
settembre 1979 n. 7 e s.m. con altri progetti."

Det. n. 50 del 16/03/2017

Modifica ed integrazione della determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 avente ad oggetto: " Progetto
Pre.Co.P., una risorsa bioinformatica di biologia integrata per la predizione delle dinamiche di
controllo posttrascrizionale dell''espressione del genoma umano. Rideterminazione del finanziamento e
regolazione contabile ai sensi dell''art. 51 comma 4 della legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e s.m.
con altri progetti."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 50 DI DATA 16 Marzo 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica ed integrazione della determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 avente ad oggetto: " Progetto Pre.Co.P., una risorsa
bioinformatica di biologia integrata per la predizione delle dinamiche di controllo posttrascrizionale
dell'espressione del genoma umano. Rideterminazione del finanziamento e regolazione contabile ai sensi
dell'art. 51 comma 4 della legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e s.m. con altri progetti."
RIFERIMENTO : 2017-S116-00070
Pag 1 di 5 
Premesso che:
- con determinazione del dirigente del Servizio Università e ricerca scientifica n. 24 di data 30
aprile 2014 è stato, in particolare, quantificato il costo complessivo ammesso a rendiconto per il progetto
post-doc 2006 dal titolo "Optimizing Pulse Arterial Spin Labelling and Quantitative FMRI



to Study the Human Brain's Default Model", acronimo "quantfMRI", in euro 127.530,67 ed è stato precisato
che il credito vantato dalla Provincia autonoma di Trento nei confronti dell'Università
degli studi di Trento è pari ad euro 5.370,93 poiché sono stati effettuati maggiori versamenti in acconto
rispetto al totale dei costi ritenuti ammissibili;
- con determinazione del dirigente del Servizio Università e ricerca scientifica n. 25 di data 30
aprile 2014, modificata con determinazione n. 50 di data 10 giugno 2014, è stato, in particolare,
quantificato il costo complessivo ammesso a rendiconto per il progetto post-doc 2010 Reintegration dal titolo
"Environmental, Biodiversity and Climate Risk: Perceptions, Risk Communication and Sustainability
Measures", acronimo "EBC-Risk", in euro 70.949,56 ed è stato precisato che il credito vantato dalla
Provincia autonoma di Trento nei confronti dell'Università degli studi di Trento è pari ad euro 15.208,13
poiché sono stati effettuati maggiori versamenti in acconto rispetto al totale dei costi ritenuti ammissibili;
- con determinazione del dirigente del Servizio Università e ricerca scientifica n. 26 di data 30
aprile 2014, successivamente modificata con determinazioni del Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca n. 51 di data 10 giugno 2014 e n. 185 di data 16 novembre 2015 è stato, in
particolare, quantificato il costo complessivo ammesso a rendiconto per il progetto post-doc 2010 Incoming
dal titolo "Nanoparticle assembled thin films for catalysis and photocatalysis"
, acronimo "NCP", in euro 91.437,15 ed è stato precisato che il credito vantato dalla Provincia autonoma di
Trento nei confronti dell'Università degli studi di Trento è pari ad euro 24.764,97 poiché sono stati effettuati
maggiori versamenti in acconto rispetto al totale dei costi ritenuti ammissibili;
- con determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n.
45 di data 11 marzo 2015 è stato, in particolare, rideterminato in euro 115.997,86 il finanziamento concesso
per il progetto post-doc 2006 dal titolo "Una risorsa bioinformatica di biologia integrata per la predizione
delle dinamiche di controllo posttrascrizionale dell'espressione del genoma umano", acronimo "Pre.Co.P.",
all'Università degli studi di Trento ed è stato precisato che il credito vantato dall'Università degli studi di
Trento nei confronti della Provincia Autonoma di Trento è pari ad euro 53.815,71;
- con il medesimo provvedimento è stato disposto di:
- effettuare la regolazione contabile, ai sensi dell'art. 51 del comma 4 della l.p. 7/1979 tra il credito vantato
dall'Università di euro 53.815,71 per il progetto con acronimo "Pre.Co.P" e il credito complessivo di euro
45.329,06 vantato dalla Provincia autonoma di Trento per i progetti con acronimi "NCP", "EBC-Risk",
"quantfMRI";
- specificare che l'importo che rimane da liquidare favore dell'Università è di euro 8.486,65;
- accertare l'entrata complessiva di euro 45.329,06;
- la determinazione n. 45/2015 riportava come credito della Provincia per il progetto con acronimo "NCP" un
importo non corretto e precisamente euro 24.750,00 anziché euro 24.764,97;
- per effetto di questo importo errato, anche la quantificazione dei crediti totali della Provincia nei confronti
dell'Università e del debito che rimane da liquidare all'Università non è corretta;
Considerato che:
RIFERIMENTO : 2017-S116-00070
Pag 2 di 5 
- a seguito delle correzioni apportate dalla determinazione n. 185 di data 16 novembre 2015 per la
rideterminazione del finanziamento concesso per il progetto post-doc 2010 Incoming "Nanoparticle
assembled thin films for catalysis and photo- catalysis", acronimo "NCP", l'importo corretto del credito della
Provincia autonoma di Trento verso l'Università degli studi di Trento è di euro 24.764,97;
- l'importo corretto del credito della Provincia autonoma di Trento verso l'Università degli studi di Trento
relativo ai progetti post-doc 2010 Incoming "Nanoparticle assembled thin films for catalysis and photo-
catalysis", acronimo "NCP", post-doc 2010 Reintegration "Environmental, Biodiversity and Climate Risk:
Perceptions, Risk Communication and Sustainability Measures", acronimo "EBC-Risk", post-doc 2006
"Optimizing Pulse Arterial Spin Labelling and Quantitative FMRI to Study the Human Brain's Default
Model", acronimo "quantfMRI", specificati in premessa, è di euro 45.344,03 anziché di euro 45.329,06;
- a seguito della correzione degli importi sopra citati l'importo che rimane da liquidare a favore
dell'Università degli studi di Trento è di euro 8.471,68 anziché di euro 8.486,65;
LA DIRIGENTE
Visti:



- il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg;
- il D.P.G.P. 5 giugno 2000, n. 9-27Leg;
- il D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;
- la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7
- l'art. 53 e 56 e l'Allegato 4/2 del d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118.
DETERMINA
1. di sostituire il punto 4. del dispositivo della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 nel seguente modo:
" 4. di procedere, ai sensi dell'art. 51 del comma 4 della legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e s.m., alla
regolazione contabile tra il credito vantato dall'Università degli studi di Trento di euro 53.815,71 per il
progetto post-doc 2006 dal titolo "Una risorsa bioinformatica di biologia integrata per la predizione delle
dinamiche di controllo posttrascrizionale dell'espressione del genoma umano", acronimo "Pre.Co.P.", e i
debiti per complessivi euro 45.344,03 a carico della stessa Università per i seguenti progetti:
- progetto post-doc 2010 Incoming "Nanoparticle assembled thin films for catalysis and photo- catalysis" ,
acronimo "NCP", debito dovuto dall'Università pari ad euro 24.764,97;
- progetto post-doc 2010 Reintegration "Environmental, Biodiversity and Climate Risk:
Perceptions, Risk Communication and Sustainability Measures", acronimo "EBC-Risk",
debito dovuto dall'Università pari ad euro 15.208,13;
- progetto post-doc 2006 "Optimizing Pulse Arterial Spin Labelling and Quantitative FMRI to Study the
Human Brain's Default Model", acronimo "quantfMRI", debito dovuto dall'Università pari ad euro
5.370,93;";
2. di sostituire il punto 5. del dispositivo della determinazione del Servizio Istruzione e formazione
RIFERIMENTO : 2017-S116-00070
Pag 3 di 5 
del secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 nel seguente modo:
"5. di specificare che a seguito delle regolazioni contabili di cui sopra, il credito che rimane da liquidare a
favore dell'Università degli studi di Trento è pari ad euro 8.471,68;"
3. di sostituire il punto 7. del dispositivo della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 nel seguente modo:
"7. di effettuare un'operazione di giro contabile per la somma di euro 45.344,03 con i fondi impegnati
sull'impegno 61364-001 con deliberazione della Giunta provinciale n.3038 di data 30 dicembre 2005,
modificata con deliberazione n. 2704 di data 15 dicembre 2006, e il sub-impegno 1009922-022 relativo al
progetto con acronimo "Pre.Co.P.", specificato in premessa, assunto con determinazione n. 10 di data 4
maggio 2007 per Euro 45.329,06
(accertamento n. 5558139/01), a favore del capitolo 132360/001 dell'esercizio finanziario 2015 e per Euro
14,97 a favore del capitolo 132360/001 dell'esercizio finanziario 2017;";
4. di ridurre di euro 14,97 il sub-impegno n. 1009922 022 assunto con la determinazione del Servizio
Università e ricerca scientifica n. 10 di data 4 maggio 2007 sul capitolo 317000-003
dell'esercizio finanziario 2005;
5. di incrementare di euro 14,97 il sub-impegno n. 1019835 001 assunto con la determinazione del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 45 di data 11 marzo 2015 sul capitolo
317000-003 dell'esercizio finanziario 2005;
6. di accertare ed imputare la somma di euro 14,97, pari al maggior credito vantato dalla Provincia nei
confronti dell'Università degli studi di Trento per il progetto post-doc 2010 Incoming "Nanoparticle
assembled thin films for catalysis and photo- catalysis", acronimo "NCP", sul capitolo 132360/001
dell'esercizio finanziario 2017;
7. di liquidare l'importo di euro 8.471,68, pari al credito che rimane da versare all'Università degli studi di
Trento a seguito della regolazione contabile come specificata in premessa;
8. di mantenere invariato quanto altro disposto con la determinazione n. 45 di data 11 marzo 2015;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00070
Pag 4 di 5 MOS 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00070



Pag 5 di 5


